1

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
COMISSÃO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 09, DE 10 DE MARÇO DE 2014

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS,  no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Regulamento do

Concurso (Resolução nº 109 do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal

e Territórios, de 16 de maio de 2011), RESOLVE:

I - Comunicar que foram deferidos, por esta Presidência, os requerimentos de inscrição
definitiva dos candidatos relacionados no anexo I deste Edital, conforme o disposto no artigo
42 da Resolução nº 109/2011 do Conselho Superior do MPDFT;

II -  Convocar os candidatos, cuja inscrição definitiva foi deferida (anexo I), para participarem
da Prova Oral, a ser realizada entre os dias 9 a 11 de abril de 2014, na Sala de Reuniões do
Conselho Superior do MPDFT – situada no Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2,
Edifício-Sede, Etapa I, 8º andar, Sala 819;

III - Os candidatos deverão:

a) comparecer ao local da prova devidamente trajados – terno e gravata para homens e o
equivalente para as mulheres – e com trinta minutos de antecedência aos horários iniciais de
cada período, discriminados no referido anexo (art. 39 da Resolução nº 109/2011);

b) trazer consigo o mesmo documento de identidade informado no ato da inscrição preliminar
do concurso;

c) estar atentos para as dificuldades do trânsito de Brasília, bem como para a dificuldade de
estacionamento nas proximidades do Ed. Sede do MPDFT;

d) estar cientes de que não será fornecido lanche ou refeição aos candidatos nos dias de prova
oral, apenas água, café e chá;

e) estar cientes de que aguardarão o momento de sua arguição em sala específica, quando
serão chamados, um por vez.

IV – Não será permitido o comparecimento dos candidatos às arguições que antecedam a sua
própria.

Brasília, 10 de março de 2014.

Original Assinado

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Presidente da Comissão do Concurso

 2

A N E X O I:

PROVA ORAL – CRONOGRAMA DAS ARGUIÇÕES

Quarta-feira (09.04.2014) Período da
manhã

 Inscrição Candidato(a)
1 14683 LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA 8:00 – 9:00
2 14777 MARCEL BITTENCOURT SILVA 9:00 – 10:00
3 14812 THAISE OLIVEIRA DEZEN 10:00 – 11:00
4 14935 LEONARDO SAMPAIO DE ALMEIDA 11:00 – 12:00
5 14958 VANESSA DE SOUZA FARIAS 12:00 – 13:00

Quinta-feira (10.04.2014) Período da
manhã

 Inscrição Candidato(a)
6 15045 LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA 8:00 – 9:00
7 15093 GILBERTO TELES COELHO 9:00 – 10:00
8 15130 CHRISTOVAO DE MOURA VAROTTO JUNIOR 10:00 – 11:00
9 15160 NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI 11:00 – 12:00

Quinta-feira (10.04.2014) Período da tarde
 Inscrição Candidato(a)

10 15230 RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO 13:00 – 14:00
11 15289 NATHAN DA SILVA NETO 14:00 - 15:00
12 15425 FLAVIANE RIBEIRO DE ARAUJO 15:00 – 16:00
13 15501 LUCILIO LINHARES PERDIGÃO DE MORAIS 16:00 – 17:00
14 15591 KAROLINE ARAÚJO DO PRADO 17:30 – 18:30
15 15737 FREDERICO DUARTE CASTRO 18:30 – 19:30
16 15799 LUCAS SOARES BAUMFELD 19:30 – 20:30

Sexta-feira (11.04.2014) Período da
manhã

 Inscrição Candidato(a)
17 15961 RUY REIS CARVALHO NETO 8:00 – 9:00
18 15955 SELMA LEÃO GODOY 9:00 – 10:00
19 15986 KLEBER BENÍCIO NÓBREGA 10:00 – 11:00
20 16015 RENATO AUGUSTO ERCOLIN 11:00 – 12:00

Sexta-feira (11.04.2014) Período da tarde
 Inscrição Candidato

21 16306 HUGO FIDELIS BATISTA 13:00 – 14:00
22 16532 MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO 14:00 – 15:00
23 16544 DANIEL VIEIRA DE LIMA 15:00 – 16:00
24 16704 FRANCISCO DE ASSIS FLORIANO E

CALDERANO
16:00 – 17:00

25 16738 DANIEL GRUENWALD LEPINE 17:30 – 18:30
26 16871 OTÁVIO BINATO JÚNIOR 18:30 – 19:30
27 17306 PÉRICLES MANSKE PINHEIRO 19:30 – 20:30